inc. Urbanus episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo fratri Daiber-
to Pisanorum episcopo eiusque successoribus canonico substituendis in perpetu-
um. Cum universis Sanctae Ecclesiae filiis ex apostolicae sedis auctoritate ac be-
nevolentia debitores (c. 70r); expl. hac est, frater carissime, pallei accepti dignitas 
quam, si sollicite servaveris, quod foris accepisse ostenderis intus habebis (c. 72v)
L’inchiostro acido ha corroso le cc., rendendole spesso illeggibili.
In calce al testo, la copia del sigillo e il signum notarii, prima della datazione: «Datum Anagniae 
per manum Ioannis Sanctae Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis XI Kalendas maii, indictione 
VIa, anno dominicae Incarnationis Mo XCo IIo, pontificatus vero domini Urbani secundi papae, 
anno//» (il testo si interrompe).
A c. 73r, un’annotazione: «Hoc exemplum litterarum Urbani II est fideliter descriptum ex au-
thentico in carta pergamena archivii apostolici Castri Sancti Angeli die Va iunii MDCXVIII», a 
cui fa seguito la sottoscrizione del cardinale Scipione Cobelluzzi: «S. card. S. Susannae S.R.E. 
Bibliothec.», e il suo sigillo sottocarta.
Al centro di c. 73r: «Bartholomaeus Carrara secretarius».

6. cc. 75r-82v, De iurisdictione episcopali (in latino e in volgare)
primo testo, inc. Illustrissime et reverendissime domine, dum penderet in 

rota inter archiepiscopum Calaritanum meum principalem ex una (c. 75r); expl. 
sublatis autem dictis privilegiis corrunt omnes enunciatione et allegatae uti pro-
cedentes et vitiora ea. Quare (c. 77v) 
Precede la rubrica: «Calaritana primatiae». In calce al testo: «Camillus Andrianus».

ultimo testo, inc. Illustrissimi et reverendissimi domini, non avendosi potu-
to per parte dell’arcivescovo turritano contradire alle prove date dall’arcivesco-
vo calaritano per giustificatione (c. 82r); expl. iuxta alias deducta. Che oltre di 
esser giusto quanto si supplica si resterà in perpetuo obbligo alle signorie vostre 
illustrissime. Ut Deus etc. (c. 82v)
Sono nove testi che hanno per argomento la primazia cagliaritana; il primo (cc. 75r-78v) è un 
documento che riporta il titolo: «Calaritana primatiae»; gli altri (cc. 79r-82v) sono copie di atti, 
lettere e richieste per la primazia dell’arcivescovo di Porto Torres.

7. cc. 85r-93v, Resolutio quorundam casuum conscientiae
inc. Illustrissime et reverendissime pater archiepiscope, et cetera. Dum Pisis 

cum populum verbum Dei in vulgarem in praesenti Quadragesima (c. 85r); expl. acu-
tior tamen, iudiciosior et doctior, charitative si oportuerit corrigat et emendet (c. 93v)
In calce al testo: «Humillimus dominationis vestrae illustrissimae et reverendissimae servus fr. 
Clemens Coppola cardinalis Neap(olitanus?) S.T. magister».